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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường 

    

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh về việc 

thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

 Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức về cải cách hành chính, tăng cường sự tham gia của 

người dân, doanh nghiệp trong triển khai, giám sát quá trình thực hiện cải cách 

hành chính của ngành. 

- Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tổ chức thực hiện 

công tác tuyên truyền cải cách hành chính; nâng cao tinh thần trách nhiệm, kiến 

thức, kỹ năng về cải cách hành chính cho đội ngũ công chức, viên chức và người 

lao động của đơn vị. 

- Kịp thời tuyên truyền, phổ biến các nội dung về chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải kịp thời, đầy đủ, thường xuyên với các hình 

thức tuyên truyền đa dạng, phong phú, nội dung ngắn gọn, súc tích phù hợp với 

từng đối tượng và tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền, gắn với Kế 

hoạch cải cách hành chính năm 2024 và giai đoạn 2021-2025 nhằm mang lại hiệu 

quả cao nhất. 

II. Nội dung và hình thức tuyên truyền 

STT Nội dung, nhiệm vụ 

Hình thức 

tuyên 

truyền 

Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

I Cải cách thể chế 
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STT Nội dung, nhiệm vụ 

Hình thức 

tuyên 

truyền 

Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

1.  

Tuyên truyền các văn bản 

chỉ đạo của trung ương, của 

tỉnh và của Sở liên quan 

đến cải cách hành chính 

Đăng tải trên 

website Sở 
VPĐKĐĐ 

Văn phòng 

Sở 

Thường 

xuyên 

2.  

Tuyên truyền nội dung các 

văn bản quy phạm pháp 

luật thuộc lĩnh vực ngành, 

đặc biệt là Luật Tài nguyên 

nước, Luật đất đai và các 

văn bản thi hành 

Phát sóng 

trên truyền 

thanh – 

truyền hình 

Phòng Tài 

nguyên 

nước; 

CCQLĐĐ 

Đài Phát 

thanh – 

Truyền 

hình và 

Báo Bình 

Phước 

Quý 

IV/2024 

II Cải cách thủ tục hành chính 

3.  

Đăng tải các Kế hoạch cải 

cách hành chính; Kế hoạch 

kiểm soát thủ tục hành 

chính của Sở trong năm 

2024 

Đăng tải trên 

website Sở; 

phổ biến qua 

hệ thống văn 

bản 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, 

đơn vị trực 

thuộc 

Quý I/2024 

4.  

Đăng tải các quy định về 

thủ tục hành chính liên 

quan đến lĩnh vực ngành 

trên địa bàn tỉnh khi có thay 

đổi 

Đăng tải trên 

website Sở; 

phổ biến qua 

hệ thống văn 

bản 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, 

đơn vị trực 

thuộc 

Khi có 

Quyết định 

phê duyệt 

của UBND 

tỉnh 

5.  

Kết quả nổi bật trong cải 

cách thủ tục hành chính 

(nếu có) 

Phát sóng 

trên truyền 

thanh – 

truyền hình 

Văn 

phòng Sở 

Đài Phát 

thanh – 

Truyền 

hình và 

Báo Bình 

Phước 

Quý 

IV/2024 

III Cải cách tổ chức bộ máy 

6.  

Đăng tải các Quy định về vị 

trí, chức năng, cơ cấu tổ 

chức và số lượng người làm 

việc tại các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở  

Đăng tải trên 

website Sở 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, 

đơn vị trực 

thuộc 

Sau khi có 

Quyết định 

của cấp có 

thẩm quyền 

7.  

Việc tuyển dụng viên chức 

tại các đơn vị sự nghiệp 

công lập 

Đăng tải trên 

website Sở; 

Phát sóng 

trên truyền 

thanh – 

VPĐKĐĐ; 

TTQT 

TN&MT 

Văn phòng 

Sở; Đài 

Phát thanh 

– Truyền 

hình và 

Quý 

IV/2024 
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STT Nội dung, nhiệm vụ 

Hình thức 

tuyên 

truyền 

Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

truyền hình Báo Bình 

Phước 

IV Cải cách chế độ công vụ 

8.  

Kết quả thực hiện kỷ luật, 

kỷ cương hành chính; thực 

thi công vụ của đội ngũ 

công chức, viên chức và 

người lao động của ngảnh 

Đăng tải trên 

website Sở 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, 

đơn vị trực 

thuộc 

Quý 

IV/2024 

9.  

Kết quả đánh giá xếp loại, 

khen thưởng đối với công 

chức, viên chức và người 

lao động  

Đăng tải trên 

website Sở 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, 

đơn vị trực 

thuộc 

Quý 

IV/2024 

V Cải cách tài chính công 

10.  Công khai, niêm yết thu-chi 

Tại bàn 

thông tin nội 

bộ của cơ 

quan 

Văn 

phòng Sở; 

Các đơn vị 

trực thuộc  

 Hàng quý 

VI Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử 

11.  

Tuyên truyền, hướng dẫn 

cách sử dụng ứng dụng trên 

app zalo hướng dẫn người 

dân thực hiện các thủ tục 

hành chính về đất đai 

Đăng tải trên 

website Sở 

hoặc tờ gấp 

tại Bộ phận 

một cửa 

VPĐKĐĐ 
Văn phòng 

Sở 

Quý 

IV/2024 

12.  

Kết quả thực hiện các Chỉ 

số PCI, PARINDEX, PAPI, 

SIPAS, DDCI 

Đăng tải trên 

website Sở 

hoặc Phát 

sóng trên 

truyền thanh 

– truyền hình 

Văn 

phòng Sở 

Đài Phát 

thanh – 

Truyền 

hình và 

Báo Bình 

Phước 

Quý 

IV/2024 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở: 

- Tổ chức, triển khai nội dung Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên 

chức và người lao động của đơn vị.  

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai có hiệu quả 

nội dung nêu trên. Định kỳ 6 tháng (trước 25/6), một năm (trước 15/12) báo cáo 

kết quả thực hiện về Văn phòng Sở theo quy định. 
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2. Giao Văn phòng Sở: Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo kết quả thực 

hiện nội dung Kế hoạch theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường, đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC 
- Như trên;  

- Sở Nội vụ; 

- Đài PTTH&Báo Bình phước; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;   

- Lưu: VT. 
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